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دولت رئیسی و رابطه با 
اروپا

دکتر عبدالرسول دیوسالار،مدیر طرح امنیت 
منطقه ای دانشگاه اتحادیه اروپا

طی هفته گذشــته انریکه مورا، معاون سرویس اقدام 
خارجی و توماس نیکلســون، نماینــده ویژه اتحادیه 
اروپا در امور افغانستان با هدف گفت وگو در خصوص 
برنامه هسته ای ایران و تحولات افغانستان به تهران 

سفر کردند.
این رایزنی ها پرسش ها  درباره ماهیت روابط ایران و 
اتحادیه اروپا و مسیر آینده آن در سال های پیش روی 

دولت سیزدهم را بار دیگر زنده می کند.
 ابراهیم رئیســی به دنبال متوازن ســازی سیاســت 
خارجی از طریق تقویت روابط همســایگی، گسترش 
مناسبات با شــرق و برجام زدایی از سیاست خارجی 
ایــران اســت. اگرچه پرونده هســته ای بــه عنوان 
بزرگترین چالش در سیاست خارجی کشور همچنان 
بیشترین تاثیرگذاری بر ســاختار روابط ایران و اروپا 
را خواهد داشــت، اما لزوما به این معنی نیســت که 
امــکان حفظ و تقویت روابط ایران و اروپا در ســایر 
زمینه ها کاملا مسدود است. در حقیقت در صورتی که 
دولت سیزدهم اصول سیاست خارجی مورد نظرش را 
به روابط با اتحادیه اروپــا نیز تعمیم دهد، آنگاه باید 
برجام را تنها موضوع تعامل مستمر با  اروپا نداند و به 
دنبال تنوع بخشی به موضوعات همکاری با اتحادیه 
اروپا باشــد. گفت وگوهای استراتژیک میان تهران و 
بروکسل درحالی که مســاله افغانستان اهمیت نسبتا 
قابل توجهی در اروپا یافته اســت می تواند در به این 
هــدف کمک کند. اما موفقیت تهــران در بازبینی و 
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یادداشت

متوازن سازی روابطش با اروپا تا حدود بسیاری به نوع تعامل با 
نهادهای اروپایی مستقر در بروکسل باز می گردد.

پس از خروج یکجانبه آمریکا از توافق هسته ای، تهران ناتوانی 
ســه کشــور اروپایی امضا کننده برجام در واکنش مستقل به 
آمریکا و ناتوانی آنها در عمــل به تعهدات اقتصادی را ملاکی 
برای تنظیم روابطش بــا اتحادیه اروپا قــرار داد؛ به طوری که 
مطالبه بابت تعهدات برجامی که در حقیقت تعهدات سه کشور 
فرانسه،  آلمان و بریتانیا و نه ســاختار اتحادیه اروپا بوده است 
به اصلی ترین مولفه در تنظیم روابط ایران با نهادهای اتحادیه 
اروپا بدل شــد. گفتمان تهران با کشــورهای عضــو اتحادیه 
و نهادهای وابســته در ســایه گله مندی های برجامی تهران از 
کشورهای اروپایی قرار دارد. اما واقعیت این است که نهادهای 
اروپایی به ویژه سرویس اقدام خارجی به عنوان نهاد هماهنگ 
کننده و تســهیل گر مذاکرات برجام چه در دوره تصدی فدریکا 
موگرینی و چه اکنون به ریاســت جوزپ بورل عملکرد مثبتی 
در تسهیل مذاکرات داشــته اند. این نهادهای اداری مستقر در 
بروکســل بوده اند که امکان برقراری گفت وگوی غیرمســتقیم 
میان ایران و آمریکا را فراهم کرده اند و بستر فنی شکل گیری 

توافق میان ایران و قدرت های جهانی را فراهم آوردند.
در عیــن حــال تمرکز ایران بــر برجام باعث بــی اعتنایی به 
گسترش تعاملات ساختاری با نهادهایی همچون سرویس اقدام 
خارجی، پارلمان اروپا، بانک توســعه اروپا و سایر نهادهای ریز 
و درشت اروپایی مســتقر در بروکسل شده است و برجام را به 
عنوان تنها ملاک در شــکل گیری به یک نگرش مطالبه گرانه 
در تنظیم روابط با نهادهای اروپایی بدل کرده اســت. واقعیت 
این اســت که نهادهای فوق، نمایندگان بیســت و هفت کشور 
عضو اتحادیه هســتند که هویتی مســتقل از کشورهای عضو 
دارند و در بسیاری مواقع سیاســت های متفاوتی از کشورهای 
عضو را پیگیری می کنند. این در حالی است که دستگاه عریض 
و طویل اداری مستقر در بروکسل روز به روز از نقش ساختاری 
مهمتری در شکل دهی به تصمیمات استراتژیک در سطح اروپا 
برخوردار می شــود. فهم سیاست ورزی پیچیده و مستقل موجود 
در این نهادها و تلاش برای محدود نســاختن روابط با آنها به 
موضوعــات برجامی و نگاه منفی برآمده از آن، باید بخشــی از 
تلاش دولت ابراهیم رئیســی در متوازن سازی سیاست خارجی 
خود باشــد. این برداشت که نهادهای اتحادیه اروپا در بروکسل 
اروپایی شان هستند پنداشتی  دنباله سیاست ورزی پایتخت های 
غیردقیــق اســت.پیچیدگی های بوروکراتیک آنهــا و عملکرد 
متفاوت شــان از سیاســت های ملی، امری است که عموما در 

تهران مورد غفلت قرار می گیرد.
 از ســوی دیگر اتحادیه اروپا در آستانه تنظیم سیاست جدید در 
قبال کشــورهای عربی خلیج فارس است. جوزف بورل پس از 
سفر اخیر خود به منطقه بر ضرورت بازنگری استراتژی اروپا در 
تعامل با کشورهای حاشــیه خلیج فارس تاکید کرده است. بی 
اعتنایی ایران به نهادهای اروپایی در بروکســل نه تنها فرصت 
تاثیرگذاری بــر این روند را کاهش می دهد، بلکه فرصتی برای 
رقبای منطقه ای از جمله امارات و عربســتان فراهم می کند که 
از خلأ حضور فعال تهران در مجامعی همچون پارلمان اروپا به 
نفع سیاســت های ضد ایرانی استفاده کنند و فرصت های تعامل 
با اروپا را به نفع خود قبضه کنند. در ســایه این امر  فشــار بر 

مذاکرات هسته ای نیز می تواند تشدید شود.
در صورتی که دولت ســیزدهم عزمی جدی در برجام زدایی از 
سیاســت خارجی ایران دارد، باید تنظیم روابط خود با نهادهای 
متنــوع اروپایی را منــوط به تحولات برجام نکنــد و به دنبال 
گســترش تعامل با چنین ســاختارهایی در حوزه های مختلف 
تامین کننده منافع ایران باشــد. امری که به نظر می تواند مورد 
اســتقبال نهادهایی همچون پارلمان اروپا نیز قرار گیرد و حتی 
بخشی از مطالبه آنها در سال های گذشته نیز بوده است. به نظر 
آمادگی هایی نیز در ســرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا وجود 
دارد تا همزمان با مذاکرات هسته ای روابط با تهران را در سطوح 
جدیدی گســترش دهد. با وجود محدودیت های ناشی از عدم 
پیشرفت مذاکرات هسته ای، اما ابتکار عمل تهران  و چند گام 
کلیدی در این راســتا می تواند تا حدودی فرصت های تحول در 

روابط تهران و بروکسل را افزایش دهد:
۱- تهــران می تواند نســبت به از ســرگیری مذاکرات مربوط 
به گشــایش نمایندگــی اتحادیه اروپا در تهران تمایل نشــان 
دهد. اتحادیه اروپا در ۱۳۵ کشــور جهان از نمایندگی رســمی 
و سفارت برخوردار اســت. نباید از یاد برد که مذاکرات مربوط 
به بازگشــایی سفارت اتحادیه اروپا به بهانه نگرانی های امنیتی 
تهران به شکست انجامید. این در حالی است که حجم وسیعی 
از فعالیت های سیاسی میان تهران و بروکسل برقرار است و دو 
طرف برداشــتی تهدیدآمیز نسبت به یکدیگر ندارند. در حالیکه 
اکثر کشورهای اروپایی سفیر در تهران دارند، نبود سفیر اتحادیه 
اروپا تنهــا یک مانع بوروکراتیک جدی در گســترش روابط و 
انجــام هماهنگی عالی میان تهران و بروکســل ایجاد می کند. 
درحالی که ســرویس اقدام خارجی همچنان بازگشایی سفارت 
در تهــران را در اولویت خود دارد مخالفت تهران با بازگشــایی 
ســفارت اروپا فرصت همکاری هــای غیر برجامــی تهران- 
بروکســل را محدود کرده اســت. از این منظر سیگنال مثبت 
تهران می تواند قدم مهمی در تقویت روابط ایران و اروپا باشد. 
۲- گســترش دیپلماســی پارلمانی دیگر عرصه کلیدی تقویت 
روابط تهران- بروکسل است. کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا 
و ســخنگویان تخصصی آن در موضوع ایــران و خاورمیانه در 
زمره مجاری کلیدی بحث و بررســی سیاست خارجی در سطح 
اتحادیه هســتند. از این منظر مجلــس یازدهم باید به صورتی 
تخصصی نســبت به تعامــل با کمیته هــای تخصصی مرتبط 
با موضوع ایــران در پارلمان اروپا اقدام کنــد. خلأ این امر در 
ســال های گذشــته فرصتی برای تأثیرپذیری پارلمان اروپا از 
لابی های ضد ایرانی فراهم کرده اســت. این تاثیرپذیری بیش 
از اینکه موضوعی برای انتقاد از پارلمان اروپا باشــد ناشــی از 
بی توجهی نهادهای مســوول در شــکل دهی به دیپلماســی 
پارلمانی و عدم ارائه دسترســی های لازم به نمایندگان پارلمان 
برای سفر به ایران و تعامل با نهادهای ایرانی بوده است. وزارت 
خارجه و ســفارتخانه ایران در بروکســل می توانند در تسهیل 

چنین تماس های بین پارلمانی نقش کلیدی ایفا کنند.
۳- سرانجام تهران باید از فرصت های پیش رو برای کمک های 
توســعه ای اروپا بهره ببرد. برای مدت ها ایــران به دلیل طبقه 
بندی در زمره کشــورهای با درآمد متوسط از شرایط لازم برای 
دریافت کمک های توســعه ای برنامه هــای اروپایی برخوردار 
نبود. اما همزمان با گســترش همکاری های بین المللی اتحادیه 
اروپا در مســائل مربوط به تغییــرات آب و هوایی و انرژی های 
نو، فرصت های جدیدی در این خصوص شــکل گرفته اســت. 
برخلاف تصور عمومی همکاری های بروکســل-تهران در این 
زمینه لزوما به دلیل تحریم های آمریکا محدود نشــده اند؛ بلکه 
محدودیت هــای تکنیکی طرف ایرانی و نبود علاقه از ســوی 
تهران برای توســعه همکاری ها در ایــن زمینه ها مانعی مهم 
محســوب می شود. موضوعی که ســرویس اقدام خارجی بارها 
رفع آنها را از طرف دولت حســن روحانی خواســتار شد. دولت 
ســیزدهم می تواند با ابتکار عمل در این زمینه ســرفصل های 
جدیدی از همکاری های توسعه ای با نهادهای اروپایی را شکل 
دهد و نسبت به تعریف پروژه های مشترک توسعه ای اقدام کند. 
مقامات ســرویس اقدام خارجی و بانک توسعه اروپا پیش تر در 
این خصوص ابراز علاقه کرده اند. همزمان گســترش ظرفیت 
کارشناســی نهادهای ایرانی برای جــذب و اجرای پروژه های 

بینالمللی باید مورد توجه قرار گیرد.

رییس نظام مهندسی معدن خراسان شمالی:

پایان مطالعات تفضیلی معدن آلبلاغ 
بدون انجام حفاری های عمقی

رییس نظام مهندســی معدن خراســان شمالی گفت: 
سازمان ایمیدرو انجام مطالعات تفصیلی اکتشاف مواد 
معدنی در منطقه آلبــلاغ را بدون انجام حفاری های 
عمقی به پایان رساند و گزارش آن را به سازمان نظام 

مهندسی معدن استان ارائه داد.
مهدی ســجادی در گفت و گو با خبرنگار عصراترک 
اظهار کرد: ســازمان ایمیدرو انجام مطالعات مقدماتی 
اکتشــاف مواد معدنــی در منطقه آلبلاغ شهرســتان 
اســفراین را تا بیســت و چهارم دی ماه سال 99 به 
پایان رساند.ســجادی گفت: ایمیدرو پس از آن، انجام 
مطالعات تفصیلی اکتشــاف را در ایــن منطقه آغاز و 

گزارش نهایی آن را به ســازمان نظام مهندسی معدن 
استان برای تایید ارسال کرد.وی عنوان کرد: ایمیدرو 
در راســتای انجام مطالعات تفصیلی اکتشاف در این 
منطقه معدنی، ۲00 نمونه ژئو شــیمی از آب راهه ها 
همچنین ۵0 نمونه کانی ســنگین و ۵۲ نمونه سنگی 

برداشت کرده بود.
رییس نظام مهندسی معدن خراسان شمالی در ادامه با 
تصریح بر این مطلب که ایمیدرو برای انجام مطالعات 
تفصیلی می بایست حفاری های عمقی تا سطح ۵0 تا 
۱00 متر و نمونه برداری های عمقی را انجام می داد 
تا به یک عیار متوسط از مواد معدنی دست می یافت، 

اذعان کرد: ایمیدرو در زمینه انجام مطالعات تفصیلی، 
حفــاری های عمقی و نمونه بــرداری های عمقی از 

منطقه آلبلاغ را انجام نداده است.
وی تصریح کرد: ایمیــدرو با نمونه برداری غیرعمقی 
از منطقــه فقط پیش بینی ذخیره مواد معدنی را انجام 
داده و گزارش آن را به ســازمان نظام مهندسی معدن 

استان ارائه داده است.
ســجادی گفت: این اقدام ایمیدرو به آن معنا است که 
نمی خواهد برای خراســان شــمالی وقت صرف کند 
چون پیش بینی کرده است که خراسان شمالی مستعد 

مواد معدنی فلزی نیست.

کلنگ احداث ۴0۱ واحد مسکن مددجویان با همت 
کمیته امداد خراسان شمالی، بنیاد مستضعفان و بنیاد 
مسکن انقلاب اســلامی با حضور مسئولان استانی 

در شهرستان مانه و سملقان به زمین زده شد.
 مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی در آئین کلنگ 
زنی ســاخت این واحدهای مسکونی در  شهرستان 
مانه و ســملقان واقع در روستای)اینچه اولیا( گفت: 
امروز به همت کمیته امداد، بنیاد مستضعفان و بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی ساخت ۴0۱ واحد مسکونی 
برای مددجویان شهرســتان مانه و سملقان آغاز می 

شود.
مجید الهی راد، زمان تحویل واحدهای مسکونی را 
تا یک ســال آینده عنوان کرد و گفت: برای ساخت 
هــر کدام از این واحدها بیش از ۱۸0 میلیون تومان 

پیش بینی شده است.
وی دربــاره تأمین اعتبار ســاخت ایــن واحدهای 
مســکونی اظهار کرد: کمیته امداد خراسان شمالی 
۳۵ میلیــون تومان به صورت بلاعــوض در اختیار 
مددجویان قرار می دهد و همچنین بنیاد مستضعفان 
نیــز برای هر واحد مســکونی ۴۵ میلیون تومان به 

صورت بلاعوض هزینه می کند.
 وی ادامــه داد: ۱00 میلیون تومــان نیز از طریق 
تســهیلات قرض الحسنه بنیاد مسکن برای ساخت 

هر واحد مسکونی هزینه می شود.
الهی راد با اشــاره به برنامه کلی دولت برای ساخت 
مسکن در کشور اظهار داشت: از مجموع واحد های 
پیش بینی شــده دولت، تعداد ۳۶0 هزار واحد سهم 
کمیته امداد است که این نهاد در تلاش است سهم 

قابل توجهی را برای خانوارهای تحت حمایت خود 
جذب کند.

وی ادامــه داد: هم اکنــون در طرح نیازســنجی، 
خانواده هایی که فاقد مسکن هستند و یا خانه  آن ها 

نیاز به بازسازی دارد شناسایی شده اند.
هم افزایی دستگاه ها در حذف خانه های خشت و 

گلی محرومان 
نماینده ولی فقیه در اســتان خراسان شمالی بر هم 
افزایی دستگاه ها در ســاخت مسکن محرومان  و 

حذف خانه های خشت و گلی تأکید کرد.
 حجت الاسلام و المســلمین نوری در آیین کلنگ 
زنی ۴0۱ واحد مســکونی مددجویــان کمیته امداد 
خراسان شــمالی  با گرامیداشت ســالروز میلاد با 

ســعادت نبی اکرم )ص( با اشــاره به برادری شیعه 
و ســنی و اتحاد آنان در پیروی از ارزش های دینی 
افزود: امروز اتحاد و انســجام بین شیعه و سنی راه 

مقابله با حاشیه سازی های دشمنان است.
وی در ادامــه با بیان اینکه پیامبر )ص(حق عظیمی 
بر گردن ما دارد، اظهار کرد:انقلاب اسلامی ریشه در 
حرکــت نبی اکرم )ص( در دفاع از حقوق محرومان 

دارد.
وی بــه حــذف خانه های خشــت و گلــی منازل 
محرومــان تأکید کــرد و افزود: با توجــه به اینکه 
استان خراسان شمالی زلزله خیز است لذا هم افزایی 
 دستگاه ها در مقاوم سازی مسکن محرومان می تواند 

موثر باشد.

رئیس کل دادگســتری خراسان شــمالی با تاکید بر 
لزوم انجام وظایف مســئولان، گفت: هر مدیری که 
مرتکب ترک فعل شــود مورد برخــورد قضایی قرار 

خواهد گرفت.
 حجت الاسلام اسدالله جعفری در شورای پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری خراسان شمالی که با حضور 
مسئولان دانشگاهی استان برگزار شد، اظهار داشت: 
توجه به قشــر فرهیخته و مطالبه گر دانشجویان باید 
در ردیف اولویت های مســئولان باشد تا آن ها بتوانند 
در یک شرایط ایده آل به تحصیل پرداخته و آینده این 

مملکت را بسازند.
رئیس کل دادگســتری خراســان شــمالی به تلاش 
دشمنان در اعمال نفوذ در بین اقشار تحصیل کرده از 
جمله دانشجویان و دانشگاهیان اشاره داشت و گفت: 
رواج روشــنفکری غربی از جمله مخاطراتی است که 
روشــنگری اســتادان و بزرگان جامعه علمی و دینی 
کشــور را در جهت خنثی ســازی این نوع توطئه ها 

می طلبد.
وی توجه به ســلامت دانشــجویان از جمله موضوع 
واکسیناسیون آنان را یکی دیگر از مهمترین اولویت ها 
برشمرد و از مسئولان دانشگاه ها خواست تا نسبت به 
واکسیناسیون دانشــجویان توجه ویژه داشته باشند تا 

روند تحصیل آنان با اختلال مواجه نشود.
جعفری با اشــاره به اســتفاده مناسب از ظرفیت های 
موجود برای رفع مشــکلات جاری بیان کرد: به کار 
بردن کلماتی مانند نمی شود و نمی توانیم نه تنها مورد 

انتظار ما نیست بلکه دور از شأن یک مسؤول جهادی 
و انقلابی نیز می باشد.رئیس کل دادگستری خراسان 
شمالی ضمن هشدار جدی در خصوص عواقب ترک 
فعل مدیران و مســئولان گفت: هــر مدیری در هر 
جایگاه و مقام و موقعیتی که باشــد چنانچه با تساهل 
و تسامح و قصور و سهل انگاری مرتکب فعل یا ترک 
فعل مجرمانه شود دســتگاه قضائی بدون اغماض و 

مماشات با او برخورد خواهد کرد.
وی در ادامه به ولادت رســول اکرم اشــاره داشت و 
تصریح کرد: رســول گرامی اسلام )ص( از آن جهت 
پیامبر رحمت نام گرفت که خداوند متعال به واســطه 

فیض وجود مبارک ایشان اســباب خیر و برکات بی 
شماری را برای بشر به ارمغان آورد.

وی در انتها اتحاد کم نظیر شــیعه و ســنی در استان 
را از جمله بارزترین جلوه های تحقق وحدت دانست.

ساماندهی ناوگان حمل و نقل و سرویس های ایاب و 
ذهاب، واکسیناســیون دانشجویان، اصلاح مسیرهای 
تردد بین دانشــگاه و داخل شــهر، احیــا و مدیریت 
هدفمند خوابگاه های بخش خصوصی، استفاده بهینه 
از ظرفیت مازاد مکان های آموزشی دانشگاه های غیر 
دولتــی از جمله مهمترین موضوعات مطروحه در این 

نشست بود.

 کارشـناس پایش اداره کل محیط زیسـت خراسـان 
شـمالی گفـت: بایـد منتظـر وقـوع پدیـده وارونگی 

دما در اسـتان باشـیم.
جـواد عمارلـو در گفـت و گـو با ایسـنا اظهـار کرد: 
هرسـاله در فصـل هـای پاییـز و اوایـل زمسـتان 
شـاهد بـروز ایـن اتفـاق که بـه صـورت طبیعی رخ 

مـی دهد هسـتیم.
وی در توضیـح پدیـده وارونگـی دمـا، بیـان کـرد: 
آن  بـه  منابـع  بعضـی  در  کـه  دمـا«  »وارونگـی 
»وارونگـی هـوا« مـی گوینـد، زمانـی رخ مـی دهد 
کـه لایـه هایـی از هـوای گـرم، بالای هوای سـرد 
مجـاورت کـره زمیـن قـرار مـی گیـرد. درچنیـن 
شـرایطی پایـداری هـوا ایجاد مـی شـود و به جای 

آنکـه با افزایـش ارتفاع، کاهش دما داشـته باشـیم، 
تـا چنـد صد متر از سـطح زمیـن با افزایـش ارتفاع، 

افزایـش دمـا خواهیم داشـت.
وی افـزود: ایـن اتفـاق زمانـی رخ مـی دهـد کـه 
وضعیـت جـوی در حالـت پایـدار و سـرد باشـد؛ بـه 
نحـوی کـه بـادی وجـود نداشـته باشـد تـا طبقات 
هوایـی جابـه جـا شـوند و در نهایـت وارونگـی دما 

سـبب افزایـش غلظـت آلودگـی در محیـط شـود.
مرکزاسـتان  هـوای  کیفـی  وضعیـت  بـه  عمارلـو 
اشـاره کـرد و گفت: روز گذشـته، هـوای بجنورد در 
وضعیـت پـاک قـرار داشـت و تا ظهـر امـروز نیز با 
کمـی افزایـش غلظـت غبـار در وضعیت سـبز قرار 

. فت گر

کارشـناس پایش اداره کل محیط زیسـت خراسـان 
شـمالی در پاسـخ بـه این موضـوع که آثـار آلودگی 
شـهری زیـاد اسـت، ادامـه داد: در اعـلام شـاخص 
کیفیـت هـوا عواملـی همچـون مونوکسـید کربـن، 
دی اکسـید نیتـروژن، دی اکسـید گوگـرد و گـرد و 
غبـار بررسـی می شـود کـه براسـاس نتایج بدسـت 
آمـده، شـاخص کیفیت هـوای مرکز اسـتان در حال 

حاضر سـبز اسـت.
وی افـزود: کاهـش و افزایـش رطوبـت هـوا نیز بر 
کاهـش دیـد و آلودگـی هـوا تاثیـر گـذار اسـت که 
بایـد بـه آن نیـز توجـه کنیـم؛ امـا از آنجایـی کـه 
روز گذشـته شـاهد وقـوع بـارش در اسـتان بودیـم، 

غلظـت آلاینـده هـا کم شـده اسـت.

  رئیــس هیات مدیره و مدیرعامل این شــرکت 
با بیان اینکه هزینه تمام شــده تولید آب شــرب 
در استان خراسان شــمالی بسیار بالاست، گفت: 
قیمت تمام شده هر متر مکعب آب شرب )۱000 
لیتر آب( طبق صورتهای مالی ســال ۱۳99، بالغ 
بر ۲000 تومان می باشــد که مشــترکین بخش 
خانگی، حدود ۳۱ درصد از بهای تمام شــده آب 

تولیدی را پرداخت می کنند.
غلامحسین ســاقی افزود: بهای فروش هر متر 
مکعب آب شرب در بخش خانگی روستایی ۵۱0 
تومان و شــهری ۶۵۸ تومان است که اگر همین 
میزان آب شــرب را مشــترکین از طریق بطری 
های بسته بندی آب خریداری نمایند، باید مبلغی 

در حدود ۴ میلیون تومان بپردازند.
وی خاطر نشــان ســاخت: آب شــرب مصرفی 
مشترکین شهرها و روســتاهای این استان، از ۳ 

سد، ۳ واحد تصفیه خانه آب، ۴۲۴ حلقه چاه، ۱9۸ 
دهنه چشــمه و ۱۲ رشــته قنات تامین می شود 
و هزینــه های مربوط به تامیــن، تصفیه، انتقال 
و توزیع آب شــرب بسیار بالاست و گاها شرکت 
ناچار است از فواصل بســیار دوردست نسبت به 
تامین و انتقال آب شــرب به منازل مشــترکین 
اقدام کند که تقاضا داریم مشــترکین عزیز نیز با 
مصرف بهینه آب و پرداخت به موقع قبوض آب و 

فاضلاب یاریگر خادمین خود باشند.
ســاقی با بیان اینکه در خراســان شمالی الگوی 
مصــرف آب شــرب در بخش خانگــی ۱۵ متر 
مکعب در ماه تعیین شــده است، گفت: ۵۲ درصد 
مشــترکین کمتر از الگوی آب مصرف می کنند 
و  متوســط بهای فروش هر متــر مکعب برای 
مشــترکین تا الگوی مصرف حــدود ۳۱۲ تومان 

می باشد.

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی اعلام 
کرد: در ۲۴ ساعت منتهی به دوم آبان ماه ۵0 بیمار 
جدید کرونایی در بیمارســتان های استان بستری 
شــدند و اکنون مجموع بیماران کووید ۱9 بستری 

شده استان ۱7۸ نفر است.
 دکتر سید احمد هاشــمی گفت: متاسفانه در طول 
۲۴ ساعت گذشته، ۱ بیمار کووید۱9 جان خود را از 

دست داده است.
 وی با اشاره به اینکه تاکنون ۸0 درصد افراد بالای 
۱۸ ســال در استان واکسینه شــده اند، اظهار کرد: 
زمینه صدور کارت واکسن جهت بهره مندی از تمام 

خدمات در اماکن تجمعی و... فراهم شده است. 
 وی با بیان این که واکســن به طور گســترده و با 
دسترســی آســان و بدون انتظار در تمام شهرهای 
استان توزیع شده است، خاطرنشان کرد: لازم است 

مــردم پروتکل های بهداشــتی را همچنان رعایت 
کنند زیرا واکسیناسیون به تنهایی موجب کنترل این 

بیماری نمی شود.
وضعیت کرونایی خراسان شمالی زرد شد

طبق آخریــن رنگ بنــدی کرونایی کشــور، تمام 
شهرهای خراســان شــمالی به رنگ زرد کرونایی 

تغییر کرده اند.
وضعیت کرونایی خراسان شمالی زرد شد

 طبــق آخرین رنگ بنــدی کرونایی کشــور، تمام 
شهرهای خراســان شمالی در وضعیت زرد کرونایی 

قرار گرفتند.
شهرستان رازوجرگلان نیز که در یک ماه گذشته در 
وضعیت آبی قرار داشت، هم اکنون به وضعیت زرد 
تغییر رنگ پیدا کرده و زنگ خطر افزایش فوتی ها 

را به صدا در آورده است.

 مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان شمالی گفت: 
ســهم گاز طبیعی در تامین ســبد انرژی استان 7۳ 
درصد اســت که بیانگر نقش ممتاز آن در گسترش 

شاخص رفاه و میزان توسعه یافتگی است.
حسن رضا میربلوکی اظهار داشت: گاز طبیعی یکی 
از حامل های انــرژی ارزان، پاک و بهره ور محیط 
زیست اســت و این شرکت با جایگزینی آن با سایر 
سوخت های فسیلی به خصوص سوخت مایع علاوه 
بر صیانت از محیط زیست، در ایجاد زیرساخت تولید 

خدمات رسانی می کند.
جایگاه فعلی گاز در کشور وضعیتی بی نظیر و یا کم 
نظیر برای ایران در ســبد انرژی کشور ایجاد کرده 
است و بر اساس آمار پژوهشگاه صنعت نفت، سهم 

گاز در سبد انرژی کشور در حدود 70 درصد است.
وی تصریــح کرد: هم اکنون بیــش از ۱00 درصد 
مناطق شــهری و 99.۸ درصد روستاهای خراسان 
شــمالی از نعمــت گاز طبیعی برخوردار هســتند و 
گازرسانی به مناطق کمتر توسعه یافته استان باعث 
جلوگیری از مهاجرت روستائیان، حفظ محیط زیست 

و جلوگیری از قطع درختان جنگلی شده است.
میربلوکی افزود: 7۴۶ روســتای استان و 9۱۶ واحد 
صنعتــی از گاز طبیعی بهره مند هســتند که از این 
تعداد ۴00 واحد آن صنعت عمده است ضمن اینکه 
تعداد ۳۳ جایگاه های ســی ان جی )CNG( از گاز 
استفاده می کنند و امسال تعداد گازرسانی به شهرک 
های صنعتــی و نواحی مختلف به ۱۵ فقره افزایش 

یافته است.
پنج هزار و ۲۰۷ مشترک جدید

مدیرعامـل شـرکت گاز اسـتان خراسـان شـمالی 
در ادامـه افـزود: تعـداد پنج هزار و ۲07 اشـتراک 

جدیـد گاز در نیمـه نخسـت امسـال بـه ممجموع 
مشـترکان اسـتان افـزوده شـد و ایـن تعـداد بـه 

۳۴0 هـزار و ۲۱۴ مشـترک رسـیده اسـت.
وی بـا بیان اینکه توسـعه گازرسـانی در روسـتاها 
بـه خصـوص مناطـق مـرزی سـبب کمـک بـه 
از مهاجـرت  و جلوگیـری  امنیـت مرزهـا  حفـظ 
روسـتائیان مـی شـود، اظهار داشـت: شـرکت گاز 
اسـتان به روسـتاهای مـرزی توجه ویـژه ای دارد 
و همـواره گازرسـانی به این مناطـق را در اولویت 

قـرار مـی دهد.
حسـن رضـا میربلوکی خاطرنشـان کرد: خراسـان 
در  روسـتاها   بـه  گازرسـانی  در سـرانه  شـمالی 
جمع سـه اسـتان برتـر کشـور قـرار دارد و اکنون 
ایـن اسـتان در ردیـف اسـتان های سـبز اسـت و 
در چنـد سـال اخیـر هـر سـال بالـغ بـر ۱0 هزار 
مشـترک بـه تعـداد مشـترکان گاز اسـتان افزوده 

. شد
وی عنـوان کـرد: اجرای خـط انتقـال گاز به قطر 
۱۶ اینـچ و طـول ۵7 کیلومتـر از خـط انتقال لوله 
میامـی در اسـتان سـمنان به خراسـان شـمالی با 
اعتبـار۶0 میلیـارد تومان بـه منظور تامیـن پایدار 
گاز ورودی بـه کارخانه آلومینـای جاجرم و صنایع 
ایـن خطـه در حال اجراسـت و بـه زودی به بهره 

برداری می رسـد.
میربلوکـی ادامه داد: شـرکت گاز همـواره مصرف 
ایمـن و بهینـه گاز طبیعـی را در فصـل سـرما که 
سـهم مصـرف بـه ویـژه در بخش خانگـی اضافه 
خواهد شـد در دسـتور کار دارد و اقدامات و پیش 
بینـی هـای لازم در خصـوص تعمیـرات و سـایر 

اقدامـات مـورد نیـاز انجام مـی دهد.

 همزمان با میلاد حضرت رسول اکرم)ص( انجام شد؛

آغاز ساخت ۴۰۱ واحد مسکونی مددجویان کمیته امداد خراسان شمالی 

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی:

 ترک فعل مدیران استان زیر ذره بین است

منتظر وارونگی دما در خراسان شمالی باشیم

مبلغ قبوض آب بها جوابگوی هزینه های 
شرکت نیست

بستری 5۰ بیمار جدید کرونایی در استان

مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی:
 سهم گاز طبیعی از سبد انرژی خراسان شمالی 

۷۳ درصد است
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درحالیکه موضــوع حذف ارز ۴۲00 تومانی مجدد بر 
ســر زبان ها افتاده است، یک کارشــناس اقتصادی 
معتقد اســت که حــذف ارز ۴۲00 تومانی می تواند 
جو روانی منفی بر قیمت کالاهای اساســی و اقتصاد 
بگــذارد که در ایــن زمینه لازم اســت دولت، موج 
افزایش شــدید قیمت ها را کنترل کند و ســپس به 

سمت حذف ارز ۴۲00 تومانی برود.
کامــران نــدری در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: 
دولــت منابع ارزی حاصل از فروش نفت را با قیمتی 
پایین تر از قیمت بازار به واردکنندگان می فروشــند تا 
کالاهای اساسی وارد شــده را با یک حاشیه سودی 
در اختیــار واحدهای تولیدی یا مــردم قرار دهند که 
قیمــت این کالاها در اقتصــاد افزایش پیدا نکند. در 
برخی از کالاها چون دارو به این هدف دست یافته اند 
و ارز ۴۲00 تومانی مقــداری مانع از افزایش قیمت 

این کالاها شد اما برای دیگر کالاهای اساسی هدف 
دولت محقق نشــد و بالعکس آن کالاها با افزایش 

قیمت مواجه شدند.
وی افزود: اکنون دولــت به دلیل انحراف ارز ۴۲00 
تومانی از هدف رســیدن کالاهای اساسی به دست 
مــردم با قیمــت کمتر، بــه فکر حــذف ارز ۴۲00 
تومانی افتاده اســت که بدین منظــور برای حمایت 
از مصرف کنندگان پس از حــذف این ارز در اقتصاد 
ایــران، باید یارانه های نقــدی پرداخت کند و درآمد 
حاصل از حذف ارز ۴۲00 تومانی را به صورت یارانه 
نقدی در اختیار همه مردم به صورت مســاوی قرار 

دهد.
زمان مناسبی برای حذف ارز ۴۲00 تومانی نیست

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در این مقطع اثرات 
روانــی حذف ارز ۴۲00 تومانی، حذف آن را دشــوار 

مــی کند زیرا، مردم به خاطر افزایش مداوم قیمت ها 
نسبت به دولت بی اعتماد شده اند که اجرای این برنامه 
ممکن است با شسکت مواجه شود و اثرات غیرقابل 
کنترلی را در جامعه ایجاد کند. در شــرایط فعلی که 
دولت موفقیتی در مهار قیمت ها کسب نکرده است، 

موج روانی منفی بر اقتصاد خواهد داشت.
ندری بــا تاکید براینکه اکنون زمان مناســبی برای 
حذف ارز ۴۲00 تومانی نیست، بیان کرد: دولت اولین 
کاری که باید کند این اســت که تــورم را کنترل و 
اعتماد از دست رفته مردم را احیا کند و سپس سراغ 

حذف ارز ۴۲00 تومانی برود.
وی گفت: بــه دلیل بی اعتمادی مردم به توان دولت 
برای مهار تورم، حذف ارز ۴۲00 تومانی می تواند بر 
قیمت کالاهای اساســی و تا حدودی بر بازار ارز نیز 

تاثیر منفی خواهد شد.

سخنگوی کانون شــرکت های سرمایه گذاری استانی 
ســهام عدالت جزئیات تخصیص سهام عدالت به ۲0 

میلیون جامانده را تشریح کرد.
علی اکبر حیدری ، درمورد گروه های جامانده ســهام 
عدالت توضیــح داد: به طور کلی جاماندگان ســهام 
عدالت به دو گروه تقســیم می شوند. نخست گروهی 
که در بازه زمانی توزیع ســهام عدالت بین سال های 
۱۳۸۵ تا سال ۱۳9۲، مشــمول دریافت سهام عدالت 
بودند و شناســایی شــدند. در هر مرحله شناسایی نیز 
به نســبت افراد شناسایی شده، ســهم در سبد سهام 
عدالت تخصیص پیــدا می کرد. برای این افراد دعوت 
نامه صادر شد و عده ای هم کارت سهام عدالت را بعد 
از مراجعه به تعاونی های ســهام عدالت شهرستانی و 
انجام مراحل قانونی دریافت کردند. این افراد کســانی 

هستند که به تکلیف قانونی خود عمل کردند.
شناسایی ۲0 میلیون جامانده سهام عدالت

وی ادامه داد: عده ای هم هســتند که ســهام عدالت 
برایشــان صادر شده اما دســتگاه مرتبطه دعوت نامه 
را به موقع به دســت این افراد نرســانده است. یعنی 
تقصیری درمورد عدم انجام مراحل قانونی نداشــتند. 
جمعیت افرادی کــه کارت دریافت کرده اند بین یک 
میلیون و ۸00 هزار تا دو میلیون نفر اســت و مجموع 
افرادی که کارت و دعوت نامــه دریافت کرده اند اما 
مراحــل قانونی را طــی نکرده اند نیــز نزدیک به دو 
میلیون نفر اســت. بنابراین تعداد افــرادی که دعوت 
نامه به دستشان رسیده است و افرادی که دعوت نامه 
برایشان صادر شده است اما به دستشان نرسیده است 

چهار میلیون نفر است.
سخنگوی کانون شــرکت های سرمایه گذاری استانی 
ســهام عدالت افــزود: این افراد به اعتقاد ما کســانی 
هســتند که حق آن ها معادل حق افرادی اســت که 
درحال حاضر ســهام عدالت دارند و نباید سهامی غیر 
از ســبد دارایی ســهام عدالت به این افراد داده شود. 
چراکه بعضا اعلام می شود نصف ارزش سهام برایشان 
در نظر گرفته شود درحالی که دولت حق نداشته است 
ســهام تخصیصی به این افراد را به بهانه عدم مراجعه 
یا مشــکل سیســتمی حذف کند. در بیــن ۴7 درصد 
ســهامی که دولت پس گرفته است ســهام این افراد 
هم به حساب دولت برگردانده شده که غیرقانونی بوده 
است. پیشــنهاد عملیاتی ما برای این افراد بازگرداندن 
معادل ارزش سهام عدالت به سبد دارایی سهام عدالت 

و تخصیص سهام از این سبد است.
به گفته حیدری، دولت وقت ۴7 درصد از دارایی سهام 
عدالت را بــه بهانه عدم پرداخت اقســاط بدون طی 
مراحــل قانونی پس گرفت و بخش اندکی از آن را در 

قالب واگذاری های دیگر، واگذار کرده است.
وی در ادامه با بیان اینکه گروه دوم افرادی هستند که 
توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت قبل به 
عنوان شش دهک پایین درامدی جامعه شناخته شدند 
و ســهام عدالت دریافت نکرده اند، گفت: در بین این 
افراد مشمولین نهادهای حمایتی شامل کمیته امداد و 
بهزیستی، روستانشینان، کارگران شاغل در کارخانه ها، 
کارگران تحت پوشش تامین اجتماعی، کارگران فصلی 

و ساختمانی و... قرار دارند.
سخنگوی کانون شــرکت های سرمایه گذاری استانی 
ســهام عدالت ادامه داد: تعداد گروه دوم نزدیک به ۱۶ 
میلیون نفر است. بنابراین با توجه به اینکه ۱۶ میلیون 
نفر به اذعان دســتگاه های دولتی جزو شــش دهک 
پایینی جامعه بودند اما سهام عدالت دریافت نکردند و 
چهار میلیون نفر هم در مراحل شناســایی قرار داشتند 
اما ســهام عدالت دریافت نکردند، مجموع جاماندگان 
سهام عدالت بکه مســتحق دریافت این سهام هستند 
۲0 میلیون نفر می شــود.حیدری با بیــان اینکه بعضا 

اعلام می شــود امکان تخصیص سهام عدالت فقط به 
۱0 میلیون جامانده وجود دارد، اظهار کرد: اگر اراده ای 
برای پرداخت سهام عدالت وجود دارد نمی توان از بین 
۲0 میلیون نفر مشــمول فقط به ۱0 میلیون نفر سهام 

عدالت تخصیص داد.
دولت باید منابع لازم را شناسایی کند

 به گزارش  اتفاقیه به نقل از ایســنا ، به این سوال که 
سهامی که قرار است به جاماندگان تخصیص داده شود 
از چه محلی تامین خواهد شــد، پاسخ داد: این وظیفه 
دولت اســت که دارایی لازم را شناسایی کند. تکلیف 
قانونی برای تخصیص سهام عدالت به مجلس یا قوه 
قضاییه داده نشده است.سخنگوی کانون شرکت های 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت  افزود: ارزش روز 
سهام بازپس گیری شــده )۴7درصد(، در حال حاضر 
۶00 هزار میلیارد تومان از ســهام عدالت است که به 
بهانه عدم پرداخت اقســاط باز پس گرفته شده است. 
این عدد در مصاحبه های آقای قاضی زاده هاشــمی، 
نائب رئیس وقت مجلس اعلام شــده است. در قانون 
اعلام شــده بود کــه اگر در پایان ۱0 ســال پرداخت 
اقساط از محل سود سهام عدالت تادیه نشده بود دولت 
اجازه دارد به میزان اقســاط تادیه نشده سهام بفروشد. 
در آن زمان اگر یک ســوم ۴7 درصد ســهام عدالت 
را می فروختند، اقساط ســهام عدالت تادیه می شد. به 
جای ۴7 درصد ارزش ریالی اقســاط، ۴7 درصد سهام 
برداشته شد در حالی که در همان زمان هم ۴7 درصد 
سهام سه برابر ارزش ریالی آن ارزش داشت.حیدری با 
تاکید بر اینکه ترتیباتی برای تخصیص سهام عدالت به 
۲0 میلیون نفر معادل ارزش فعلی سهام داران عدالت 
وجــود دارد، اظهار کرد: در مجموعــه بخش مردمی 
سهام عدالت منابعی شناسایی شده است و اماده ایم در 
جلسات کارشناســی با دستگاه های دولتی  این منابع 
را اعلام کنیم. البته از بیان عمومی آن معذور هســتم 
اما ایــن منابع جدا از ۴7 درصد منابــع بازپس گرفته 

شده است.
جاماندگان چه زمانی سهام دریافت میکنند؟

وی در پاســخ به این ســوال که طی کــردن فرایند 
تخصیص سهام عدالت به جاماندگان در چه مرحله ای 
قرار دارد، گفت: جاماندگان سهام عدالت مورد اعتراف 
سازمان خصوصی ســازی و دولت وقت بود اما مدعی 
بودنــد منابعی برای تخصیص ســهام وجود ندارد. در 
ابتدای تشــکیل مجلس فعلی، کمیسیون اقتصادی با 
پیش قدم شــدن ریاســت آن، در قالب طرح به بحث 
جاماندگان ســهام عدالت ورود کرد و در سه ماده هم 
در کمیســیون اقتصادی به تصویب رسید اما به دلیل 
تغییر دولت ترجیح داده شــد طرح در قالب یک لایحه 
با هماهنگی دولت ارائه شود که در قالب لایحه بودجه 

سال اینده این موضوع باید دیده شود.
سخنگوی کانون شــرکت های سرمایه گذاری استانی 
سهام عدالت  ادامه داد: با توجه به ابلاغیه مقام معظم 
رهبری درمورد سهام عدالت،  اگر قرار به این باشد که 
بر مبنای الزامات خارج از بودجه حرکت کنیم، می توان 
تکلیف جاماندگان را در ســال جاری هم با هماهنگی 
مجلس و دولــت تعیین کرد.  اما اگر در قالب ترتیبات 
بودجه ای باشد منابع باید در بودجه  ۱۴0۱ دیده شود. 
اینکه گفته می شود تکلیف جاماندگان سهام عدالت تا 
دو هفته اینده مشخص می شود، یعنی ترتیبات اجرایی 
در تعامل دولت و مجلس دیده می شــود وگرنه اجرای 
این طرح با توجه به پیچیدگی که دارد بیش از دو هفته 

زمان خواهد برد.
ماجرای جاماندگان سهام عدالت چیست؟

بر اســاس این گزارش، با آزادســازی سهام عدالت در 
اردیبهشــت سال ۱۳99 و قیمت قابل توجه این سهام 
متاثــر از وضعیت بــازار ســرمایه در آن روزها، بحث 
مشــمول بودن یا نبودن سهام عدالت داغ شد. درحالی 
که طبق آمار حدود ۴9 میلیون نفر مشــمول ســهام 
عدالت هستند، همواره صدای اعتراض عده ای که به 
گوش می رســد که چرا با وجود اینکه جزو دهک های 
کم درآمد جامعه هستند، مشمول این سهام نمی شوند.
در هر حال دولــت دوازدهم درحالی به کار خود پایان 
داد که اعلام شــد پرونده ثبت نام سهام عدالت بسته 
شده است و امکان اینکه مشمول جدیدی پذیرفته شود 
وجــود ندارد؛ هرچند که مجلس نشــینان هر از گاهی 
دوباره برگه وعده اختصاص سهام عدالت به جاماندگان 
را رو می کردنــد. با این حال و هرچند که ســقوط آزاد 
بازار ســرمایه باعث کاهش ارزش واقعی سهام عدالت 
شد و درحال حاضر نیز امکان فروش این سهام آنطور 
که باید و شــاید وجود ندارد، اما سهام عدالت همچنان 
از ارج و قرب نیفتاده و افراد زیادی خواهان آن هستند.
باید به این نکته توجه کرد که طبق پیش بینی صورت 
گرفته در قانون، قرار اســت حدود 9۵ هــزار میلیارد 
تومان از ســهام شــرکت ها در واگذار بورس شــود؛ 
درحالی که این رقم در سال گذشته ۱۱.۶ هزار میلیارد 
تومان بود و به عبارتی ۸۴ هزار میلیارد تومان افزایش 
پیدا کرده است. این پیش بینی درحالی صورت گرفته 
است که دولت از ابتدای سال جاری تا کنون حتی یک 
ریال از ســهام خود را در بازار سرمایه نفروخته است. 
این بدان معنی است که دولت روی فروش سهام خود 
در بازار سرمایه برای تامین بودجه سال جاری حساب 
زیادی باز کرده اســت. بنابراین اگر قرار اســت سهام 
دولت به نوعی تامین کننده بودجه باشــد، پس دولت 
از چه طریقی می خواهد به جاماندگان، ســهام عدالت 

اختصاص دهد؟

جایگزینی برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی جزئیات تخصیص سهام عدالت به ۲۰ میلیون جامانده

ظهور نشانه های پایان رکود و 
بازگشت رونق اقتصادی

رشد اقتصادی کشــور در مسیر افزایشی 
قرار دارد و به رغم اثرات کرونا و تحریم، 
راه را برای خــروج از رکود فراهم کرده 
است. کنترل و هدایت نقدینگی به سمت 
تولید، کنترل نرخ تورم، کاهش قیمت ها و 
ایجاد ثبات در بازارهای مختلف می تواند 
خروج کامل از رکود را رقم بزند و اقتصاد 

را به ساحل آرامش برساند.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا، در چند سال 
گذشته در نتیجه رکود اقتصادی ناشی از 
تحریم و کرونا، تولید و به دنبال آن رشد 
اقتصادی کشور با افت زیادی روبه رو شده 
بود. افزایش نرخ ارز، رشــد سر سام آور 
نرخ تورم و گرانی های پیاپی نیز مزید بر 
علت شــده و به رکود هرچه بیشتر دامن 
زد.  خروج از این وضعیت خواسته دولت 
سیزدهم اســت و اعضای تیم اقتصادی 
نیــز بر این موضوع بارهــا تأکید کرده  و 
رشــد اقتصادی و خروج از رکود را وعده 
داده انــد. »مســعود میرکاظمی«، رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه کشــور اواسط 
شهریور ماه در نشستی با حضور روسای 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ها 
اظهار داشــت: در برنامــه ۱۴0۱ تاکید 
اصلی بر تحقق رشــد اقتصادی است و 
ســهم هر یک از بخش ها را مشخص و 
برای آن منبع درنظر می گیریم، به طوری 

که قابل رصــد و متضمن تحقق اهداف 
عالی اقتصاد باشــد.وی پیشتر نیز با بیان 
اینکه در ســازمان برنامه و بودجه تغییر 
روش را دســتور کار داریم، گفته بود: ما 
می توانیــم ۸درصد رشــد اقتصادی رقم 
بزنیم به شــرطی که تلاش کنیم و این 
شدنی است.  آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
نیز در یکی از آخرین اظهارنظرهای خود 
درباره شــرایط اقتصادی کشور در جلسه 
هیات دولــت، تداوم حرکت به ســمت 
رشــد اقتصادی و کاهش تورم در کشور 
را مورد تاکید قــرار داد و گفت: گام های 
مثبتــی در این زمینه برداشــته شــده و 
امیدواریــم این روند با ســرعت بیشــتر 
همراه بوده و برای مردم ملموس باشــد.
اکنــون واکسناســیون کشــور و ذخایر 
واکســن کرونا به حد مطلوبی رســیده و 
انتظار می رود با بهبود شــرایط کرونایی 
کشــور وضعیت اقتصادی نیز به ســمت 
بهبود حرکــت کند و وعده های دولت به 
زمان تحقق نزدیکتر شــود.»علی صالح 
آبــادی«، رئیس کل بانــک مرکزی، در 
جلسه ای با حضور مدیرعامل صندوق بین 
المللی پول، وزرای اقتصاد، روســای کل 
بانک های مرکزی و روســای موسسات 
مالی منطقــه ای حوزه »منــاپ« که به 
صورت مجازی برگزار شــد، گفت: ایران 

نیز همانند بســیاری از کشــورها، آسیب 
سختی از همه گیری ویروس کرونا دیده 
اســت، اما اکنون در مســیری مستحکم 
برای بهبود اقتصادی قرار دارد.وی افزود: 
آخرین آمارهای منتشــره حاکی از رشد 
۶.۲ درصدی تولید ناخالص داخلی ایران 
در فصل دوم ســال ۲0۲۱ است و بخش 
غیر نفتی در همان دوره ۴.7 درصد رشد 
کرده که نشان دهنده آن است که اقتصاد 
ایران به طور قابل توجهی از رکود خارج 
شده و به سمت بهبود حرکت کرده است.
کنترل کرونا، پابرجایی تحریم و تداوم 

رشد اقتصادی
بر اســاس آمارها شاخص رشد اقتصادی 
در طول ســال ۱۳99 و در ســال جاری  
همواره در جهت مثبــت در حرکت بوده 
است.  رشــد اقتصادی کشــور در سال 
۱۳99 بــه قیمــت پایه )بــه قیمت های 
ثابت ســال ۱۳90( نسبت به سال قبل با 
احتساب نفت ۳.۶ درصد و بدون احتساب 
نفــت ۲.۵ درصد بود.همچنین، بررســی 
روند فصلی ارقام رشد نیز از مسیر مثبت 
رشــد اقتصادی حکایت داشت. در سال 
۱۳99 پس از افت فعالیت های اقتصادی 
در شــروع همه گیری بیمــاری کرونا در 
فصل نخســت ســال ۱۳99 )رشد منفی 
۲.۵ درصد(، رشــد اقتصادی کشــور در 

فصل دوم معادل ۵.۴ درصد و پس از ثبت 
رقم ۳.۸ درصدی در فصل سوم این سال، 
در فصل چهارم افزون بر 7.7 درصد شد.

اکنون گزارش جدید بانک مرکزی نشان 
می دهد که این رشــد حدوداً 7 درصدی 
در ســه ماهه نخســت ۱۴00 نیز تداوم 
داشته است. طبق گزارش این بانک تولید 
ناخالص داخلی کشور در فصل اول ۱۴00 
)به قیمت های پایه ســال ۱۳9۵(، با نفت 
به رقمی حدود ۳۴77.0 هزار میلیارد ریال 
و بدون نفت به حدود ۳۱۴۸ هزار میلیارد 
ریال رســید که در مقایسه با دوره مشابه 
سال قبل به ترتیب از افزایش ۶.۲ و ۴.7 

درصدی برخوردار است.
این در حالی اســت که پیش بینی بانک 
جهانی نیز روند رشــد اقتصادی تا سال 
۲0۲۴ را مثبت نشان می دهد. میزان رشد 
اقتصادی ایران برای ســال های ۲0۲۲، 
۲0۲۳ و ۲0۲۴ به ترتیب ۲.۱، ۲.۲ و ۲.۳ 
درصد اســت. هرچند نرخ رشد اقتصادی 
اعلامی بانک جهانی کمتر از نرخ رشــد 
اقتصادی در گزارش بانک مرکزی است، 
اما مهم، روند مثبت این رشــد است. این 
ارقام نشــان می دهد که به رغم کرونا و 
تحریم روند رشــد مثبت از سال گذشته 
شروع شــده و تا چند ســال آینده ادامه 

خواهد داشت.

شرط تدام رشد و خروج کامل از رکود
 حال که واکسیناسیون به سرعت در حال 
انجام است و رشــد اقتصادی نیز مثبت 
شــده آیا امیدی به خروج کامل از رکود 
وجود دارد؟ بدون شــک اقتصاد یک کل 
متشکل از اجزاء به هم پیوسته است. رشد 
اقتصادی یکی از عامل های اصلی خروج 
از رکود اســت اما همه عوامل نیســت. 
خروج کامل از رکــود به عوامل دیگری 

نیز وابسته است.
در این مورد »آلبرت بغزیان«، کارشــناس 
اقتصادی به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: 
خروج از این شــرایط به این بستگی دارد 

کــه دولت ابتدا در بازار ثبــات ایجاد کند 
ســپس قیمت ها را کاهــش دهد. کاهش 
قیمت ها شــرایط زندگی و معیشت مردم 
را بهبــود می دهد و بدین ترتیب تولید نیز 
رونق بیشتری می گیرد. درواقع اگر گرانی 
و تــورم ادامه پیدا کند مــردم نمی توانند 
کالایی بخرنــد و در نتیجه آن، تولید نیز 
افت خواهد کرد.  وی با اشاره به اثر بسیار 
زیاد تحریم های خارجی بر اقتصاد کشــور 
از اثرات مخــرب خودتحریمی یاد کرد و 
اظهار داشــت: دولت باید رشد اقتصادی 
کنونــی را با رفــع خــود تحریمی های 
داخلی شتاب ببخشــد. مدیریت و نظارت 

بــر قیمت ها، کنترل نــرخ تورم و کاهش 
قیمت هــا با کمک قــوای مجریه، مقننه 
و قوه قضائیه امری لازم و شــدنی است.

بغزیان ادامه داد: بازار امروزه رها شــده و 
این رهایی بر افزایش هرچه بیشتر سطح 
عمومــی قیمت ها و گرانــی به بهانه های 
مختلف منجر شــده اســت. دولت نباید 
اجازه دهد تولید کننــدگان بی جهت و با 
بهانه هــای بی پایه و اســاس قیمت ها را 
افزایش دهند. زیرا این عامل ممکن است 
بــه دلیل ناتوانی مــردم از خرید به رکود 
مجــدد بیانجامد.  دولــت کنونی کمک و 
حمایت از تولید و بالا بردن رشد اقتصادی 

را در دستور کار خود قرار داده و می خواهد 
گام هایی در این زمینه برداشــته شــود و 
تاکنون نیز اقداماتی انجام شده است. حال 
که در آســتانه تهیه بودجه ۱۴0۱ تا کمتر 
از دو ماه دیگر قرار داریم، سیاســت های 
اقتصادی دولت در زمینه نرخ ارز، یارانه ها، 
جلوگیــری از تورم و کاهــش قیمت ها، 
جلوگیری از کســری بودجــه، کمک به 
در  اقتصادی، سرمایه گذاری  افزایش رشد 
بخش های مختلف و به طور کلی مدیریت 
هزینه ها و افزایش منابع درآمدی می تواند 
میزان ســرعت و چگونگی خروج از رکود 

اقتصادی را تعیین کند.
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عکس روز

جشن بزرگ 
میلاد آفتاب

جشــن بزرگ میلاد  آفتــاب ویژه میلاد 
حضرت رسول)ص(  و امام جعفر صادق 
)ع(  و گرامیداشــت هفته وحدت ، شب 
گذشته بعد از نماز مغرب و عشا در محل 

میدان شهید بجنورد برگزار شد.

اخبار کوتاه 
ورزش استان

• برگزاری دوره تغذیه ورزشی ، دوپینگ و مکمل های ورزشی توسط 
محمد حســن گیوه چین قمصری با همکاری هیــات دو م میدانی 

شهرستان بجنورد .

• صعود محمد رضا ســاعد و حمید شــاکری از ورزشــکاران هیات 
جانبازان و معلولین شــیروان به قله تیغ بل گرامیداشت هفته تربیت 

بدنی.

•  جشــنواره بازیهــای بومــی و محلی بانوان )دا( بــه همت هیات 
ورزشــهای روســتایی و بازیهای بومی و محلی شهرســتان مانه و 
سملقان  در روســتای نادر آباد به مناسبت هفته تربیت بدنی و هفته 

وحدت برگزار شد.

• پایان  رقابت های پاراتنیس روی میز بانوان خراســان شــمالی با 
قهرمانی آســیه کمالی در بخش نشســته و مرضیه ایزدی در بخش 

ایستاده .

• محرم علی رضائی در رده بزرگســالان ، علیرضا حق شــناس در 
رده جوانان و محمد طاها عزیزی در رده نوجوانان قهرمان مسابقات  
۱۵ کیلومتر دوچرخه ســواری هفته تربیــت بدنی و هفته وحدت در 

شیروان شدند.

• جشــنواره بازیهــای بومی و محلــی بانوان )دا( بــه همت هیات 
ورزشــهای روســتایی و بازیهای بومی و محلی شهرستان دربخش 
سنخواســت وشوقان به مناســبت هفته تربیت بدنی و هفته وحدت 

برگزار شد.

• روز گذشته برنامه کوهپیمایی منطقه یامان داغی به مناسبت هفته 
وحــدت و هفته تربیت بدنی و ورزش توســط کمیته همگانی هیات 

کاراته خراسان شمالی برگزار گردید.

• اجــرای برنامــه لیوان چینی  توســط کمیته  لیــوان چینی هیات 
ورزشــهای همگانی شهرســتان جاجرم  بمناسبت هفته تربیت بدنی 

برگزار گردید.

• رقابت های مینی گلف همزمان با هفته وحدت و هفته تربیت بدنی و ورزش 
با حضور رئیس و مدیران دانشــگاهی، معاون توســعه و معاون ورزشی اداره 
کل ورزش و جوانان اســتان با همکاری مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه 
آزاد اســلامی خراسان شــمالی و هیات گلف خراسان شمالی در دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد بجنورد شد.

درخشش زنان استان 
در مسابقات پاورلیفتینگ 
قهرمانی خراسان رضوی

برترین های مسابقات مچ اندازی خراسان شمالی معرفی شدند

زنان پاورلیفتینگ کار اســتان در مسابقات قهرمانی 
پاورلیفتینگ خراســان رضوی  گرامی داشــت هفته 
تربیــت بدنی ۲ مدال طلا و ۲ عنوان دومی کســب 

کردند.
به گزارش خبرنگار ما در این رقابت ها ۶۲ نفر حضور 
داشتند که در این میان  الهام دهقان در دسته وزنی 
7۶ کیلوگرم بزرگسالان  بالاتر از سایر رقبا بر سکوی 

قهرمانی ایستاد و طلا گرفت  ، سمیرا نیستانی  دیگر 
ورزشــکار بجنوردی حاضر در این رقابت ها بود که 
در دســته وزنــی ۶۳ کیلوگرم بزرگســالان  عنوان 
نخست را کســب کرد و فهیمه ایزدپرست در دسته 
وزنی ۵7 کیلوگرم بزرگسالان و سمانه قزلی در دسته 
۶۳ کیلوگرم پیشکسوتان در جایگاه دوم این دوره از 

رقابت ها ایستادند.

رقابت های مچ اندازی قهرمانی آقایان خراســان 
شمالی عصر جمعه گذشــته با معرفی نفرات برتر 
در بخش راست دستان  و چپ دستان در اسفراین 

پیگیری شد.
به گزارش خبرنگار ما در جریان این رقابت ها و در 
رده سنی جوانان چپ دست و در وزن -۶0 محمد 
مهدی غلامی ، در وزن -70 عرفان اشکی و  در 
وزن -۸0 علی اکبری عنوان نخســت را کســب 
کردن  و در  رده ســنی جوانان و در راست دستان 

و در وزن -۶0 امیــر رضا محمدی ، در وزن -70 
مجتبی علی مــرادی ،  در وزن -۸0 محمد رضا 
علی اکبری و در وزن +۸0 محمد مهدی شادمهر 

صاحب گردن آویز طلا شدند .
رئیس هیات بدنســازی و پرورش اندام اســفراین 
همچنین در بیان نتایج در بخش بزرگسالان افزود 
: در رده سنی بزرگسالان و در بخش آقایان راست 
دســت  در وزن  -۶0 حســین جعفری ، در وزن 
-۶۵ امید گریوانی ، در وزن -70 داوود کاووســی 

،  در ورن -7۵ میثم گلی ، در وزن -۸0 ســبحان 
گریوانی، در وزن -90 علی اصغر اکبری ، در وزن 
-9۵ علی اصغــر جاویدی ، در وزن -۱00 محمد 
حســن پور ، در وزن -۱۱0 ســجاد گریوانی و در 
وزن +۱۱0 ســجاد گریوانی در جایگاه نخســت 

ایستادند.
میثــم گلــی اظهار کــرد : همچنیــن در بخش 
بزرگســالان  چپ دست نیز  در وزن -۶0 حسین 
جعفــری ، در وزن -70 علی ابو چنارانی، در وزن 

-۸0 علی اکبری، در وزن -9۵ رامین ظفری زاده 
، در وزن -۱00 محمد حسن پور ، در وزن -۱۱0 
سجاد گریوانی و در وزن  +۱۱0 سجاد گریوانی به 

مقام نخست دست یافتند.
گلی همچنین در بیان نتایج در بخش مستر و افراد 
حائز کسب کمربند قهرمانی  گفت :  در رده سنی 
مستر  و در بخش راســت دستان فقط در بخش 
-70 کیلوگرم نیما فلاح صاحب مدال طلا شــد و 
کمربند قهرمان قهرمانان  دســت راست به محمد 

حسن پور و  کمربند قهرمان قهرمانان دست چپ 
به سجاد گریوانی رســید.رقابت های مچ اندازی 
قهرمانی آقایان خراســان شــمالی  با حضور 79  
ورزشکار این رشته از شهرستان  های مختلف در 
اسفراین پیگیری شد  که ورزشکاران حاضر در این 
مسابقات در رده های سنی جوانان ، بزرگسالان  و 
مستر )پیشکسوتان ( و در دو بخش راست دست و 
چپ دست به مدت یک روز در سالن سینما نسیم  

با هم به رقابت پرداختند.


